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«Қазақстан жолы» феноменіне қатысты 
Ақпараттық қолдау: 

оқу-әдістемелік аспектісі

Қазакстан этноаралык қактығыстар ықтималдығынан, эконо- 
микалық дағдарыстың, элеуметтік-саяси жэне рухани дамудың 
киын жолдарынан өтіп, халык тэуелсіз болды. ¥лтаралық бірлік 
өзіндік бірегей моделіне ие болды. Басқарудың ең қолайлы ны- 
сандары мен эдістерінің корытындысына байланысты Қазақстан 
б\тінде мыкты көшбасшы жэне бірлескен ұлты бар мықты мем- 
лекетке айналды.

Мемлекет басшысы Н^рсұлтан Назарбаев айтқандай: «Біз бір 
рет тандаған казақстандық даму жолымен келе жатырмыз, содан 
бері осы жолмен жүреміз. Әлемдік тэжірибені зерттеу жэне талдау 
ж̂ылы біз эволюциялык жолды таңдап алдық. Біз эсіресе сырттан 

келген демократияны жеделдете енғізуғе қарсымыз. Біз кошіруғе 
тырыспаймыз, біздің елімізғе жэне біздің халқымызға қажетті ғана 
нэрсені жасаймыз. Және бұның бәрі біздің қолымызда».

Акпараттық процестер экономика, саясат жэне қоғамның іс 
жүзінудегі барлық салаларына шешуші эсер етеді. Әрине, демок- 
ратиялык мемлекеттің жэне тиісті ақпараттық кеңістіктің құры- 
лысы оңай мэселе емес.

«Қазакстан жолы» феноменінің интеграциялық миссиясын 
зерттеу барысында бірнеше бағыттар белғіленді. Олар, бастапқы 
максаггы аныктау, міндеттерді атап көрсету жэне «Қазақстан жо- 
ш» феноменінің Қазақстан БАҚ-ғы ақпараттық қолдауын жүзеге 
асыру принциптерін зерттеу. Қысқаша фрағменті Президент өзінің 
жолдауында осы мэселені қысқа жэне нақты түрде жеткізе білді.

Акпараттық колдау-ақпаратпен қамтамасыз ету процесі. Ол 
крелі нысандарды басқаратын пайдаланушыларға басқару ше- 
ші.чдерін дайындау жэне жүзеге асыру үшін бағытталған үдеріс.

Қазакстанның, мемлекеттік идеологияның ақпараттық қол- 
дауы стратегиялы, жүйелі, ұзақ мерзімді болуы тиіс. Қоғамның
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элеуметтік-экономикалык жэне саяси дамуының ең өткір қайшы- 
лыктарын шешу үшін, бірге жұмыс істеу мақсатында азаматтық 
қоғам, бизнес жэне саяси ұйымдардың екілдеріне бағытталатын 
ақпараттық қолдаудың маңызы зор. Стратеғиялық коммуника- 
циялар жоспарына БАҚ қызметкерлері мен мемлекеттік орган- 
дардың қызметі, сондай-ақ осы саясатты жүзеге асыратын лауа- 
зымды азаматтар ықпал ете алады. Бұл ез кезегінде мемлекеттіқ 
идеологияның қоғам, Ү Е ¥ ықпалды топтар арасында қолдау 
табуыпа экеледі. «Ақпараттық Қазақстан -  2020 » мемлекеттік 
бағдарламасында үсынылған талдау бойынша [2] ақпараттық- 
коммуникациялық технологиялар (АКТ) тез даму барысында. 
АҚТ деп ақпаратты жинау мақсатында интеграциялапған эдістер- 
дің, процестер мен бағдарламалық-аппараттық жиынтығын, яғни 
ақпаратты еңдеу, сақтау, тарату жэне пайдалану пайымдалады. 
Олардыц бейімделуі қоғамды жаңғыртудың маңызды факторына 
айналып отыр. Сонымен қатар экономикаға жэне қазіргі заманғы 
Қазақстан азаматтарының еміріне эсер етеді. Ал бүл АКТ-ның 
маңыздылығын сипаттайды. Мемлекеттік идеологияны ақпа- 
раттық қолдау мэселелерін зерттеу арқылы, «Қазақстан жолы» 
идеологиясының ақпараттық қолдау міндеттерін зерттегенде мы- 
наны түсіну қажет: саяси трансформация дамуы объективті жэне 
субъективті элеуметтік факторларға байланысты. Осыған бай- 
ланъісты қоғамдық билігі бар субъект мемлекеттік ақпараттык 
саясаттың мақсатына жету баръісъінда саяси міндеттерді реттеу 
үшін мезгіл-мезгіл езгертулер енгізіп отъіруъі тиіс [3, 6.32]. Мем- 
лекеттік ақпараттық саясаттың міндеттері мақсатқа жету бағдар- 
ламасъін бірнеше үдерістерге бөлуге кемектеседі. Қазіргі қоғам- 
дағъі ақпараттық секторының релі мен орнъі туралы зерттеулерді 
талдау [4, 6.46], «Қазақстан жолы » мемлекеттік идеологиянъін 
негізгі міндеттерін белектеу үшін мүмкіндік береді:

-  ¥лттъіқ жэне халықаралык қоғамдық пікір арқылы («Қа- 
зақстан жолы» мемлекеттік идеологияның ақпараттық қолдауы) 
мемлекеттік идеологияға қолдау керсету;

-  Қазақстандық қоғамнъің қүндъілықтар жүйесін қалыптас- 
тыру;

-  Қазақстан (саяси ақпараттық соғыс) мемлекеттік идеоло- 
гиясы туралы үлттық жэне халықаралық жүртшъілықтъі дезин- 
формациялайтын, зиянды идеология мен діни ілімдерді тарата- 
тын саясат субъектілеріне оппозиция қүру;
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-  Ұлттық акпараттық инфраісұрылымның (эскери- техника- 
лык акнараттык соғыс ) тұрактылығы мен кауінсіздігін бұзатын 
саяси тұлғаларға оппозиция кұру.

«Қазакстан жолы» мемлекеттік идеолоғияның акпараттык 
колдауы деп осы саясаттың кызметі туралы ұлттық жэне халықа- 
ралық жұртшылықты хабардар ететін мемлекеттік орғандар мен 
лауазымды тұлғалардың қызметін түсіну қажет.

Осыған байланысты, ұлттық коғамның жэне халықаралык 
одақтың осы саясатқа қолдау көрсетуіне ықпал ету ақпараттық 
қамтамасыз етудің міндетіне жатады.

Қоғам тарапынан оны жүзеге асыруға жэрдемдесу мақсатында 
негізгі мемлекеттік идеологияның, мемлекеттік қолдаудың мүм- 
кіндігін айқьшдайтын факторларға келесіні жатқызуға болады:

-  Елдің саяси имиджі [5, 6.35], оны халықтың мемлекетке, 
оның қызметіне және көшбасшыларына деген сенімі айқын- 
дайды;

-  мемлекеттік саясат, «Қазақстан жолы» феноменінің кұн- 
дылықтары жайлы ұлттық қоғам мен халықаралық одақтың ақ- 
паррат тануы, жүргізілетін шаралардың қоғамның мықты мүше- 
лер арасында дұрыс хабардарлығы.
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